ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
/•гГ.т'Л.ЛС'АЗ №

Об утверждении перечня тем выпускных
|свалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5080.*)
|<Программная инженерия»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5080.*) «Программная
инженерия» по направлению подготовки 09.03.04 «Программная инженерия».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 09.00.00
Информатика и вычислительная техника от 28.11.2023 № 05/2.1/09-03-12.

Начальник Управления
образовательных программ > (/ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от /р *%/**

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5080.*) «Программная инженерия» по направлению подготовки

09.03.04 «Программная инженерия»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Азарников Иван

Евгеньевич

Энергетические профили приложений

для регуляторов DVFS в Android OS

Граничин Олег

Николаевич

профессор Кафедра системного

программирования

2 Алимов Павел

Г еннадьевич

Разработка пакета нейросетевой

аппроксимации дифференциальных

уравнений DEGANN

Луцив Дмитрий

Вадимович

доцент Кафедра системного

программирования

3 Бакаев Евгений

Владимирович

Динамическое управление нагрузкой в

системе с потоковой обработкой

данных

Луцив Дмитрий

Вадимович

доцент Кафедра системного

программирования

4 Винцукевич

Михаил

Михайлович

Разработка Jenkins библиотеки для

сборки дистрибутива

Куликов Егор

Константинович

доцент Кафедра системного

программирования

5 Казанцев Антон

Алексеевич

Эффективное оценивание параметров

смеси распределений

Луцив Дмитрий

Вадимович

доцент Кафедра системного

программирования

6 Карасев Виктор

Алексеевич

Гибридная генерация модульных тестов Мордвинов Дмитрий

Александрович

доцент Кафедра системного

программирования

7 Касимов

Владислав

Андреевич

Символьное моделирование памяти в

JavaScript на платформе USVM

Куликов Егор

Константинович

доцент Кафедра системного

программирования

8 Кеворкянц Павел
Г еоргиевич

Создание текстурных атласов
минимальной площади с помощью
решения задач упаковки в полосу

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

9 Латохин
Святослав
Алексеевич

Увеличение производительности
системы журналирования в СХД

Литвинов Юрий
Викторович

старший преподаватель Кафедра системного
программирования

10 Локтев Сергей
Сергеевич

Символьный интерпретатор языка
JavaScript

Куликов Егор
Константинович

доцент Кафедра системного
программирования

11 Мотыка Артем
Игоревич

Текстурирование HD-map Литвинов Юрий
Викторович

старший преподаватель Кафедра системного
программирования

12 Муравьев Илья
Владимирович

Оптимизация алгоритма контекстно-
свободной достижимости, основанного
на операциях линейной алгебры

Григорьев Семен
Вячеславович

доцент Кафедра системного
программирования

13 Олейников
Андрей
Павлович

Автоматический вывод индуктивных
инвариантов, основанных на
катаморфизмах, для программ с
алгебраическими типами данных и
арифметикой

Мордвинов Дмитрий
Александрович

доцент Кафедра системного
программирования

14 Пушкин
Тимофей
Дмитриевич

Реализация сохранения и
восстановления переносимого образа
JVM для ОрепЛЖ CRaC

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

15 Тарбеев Андрей
Владимирович

Оптимизация энергопотребления на
основе применения зеленых паттернов

Литвинов Юрий
Викторович

старший преподаватель Кафедра системного
программирования

16 Трефилов Степан
Захарович

Развитие внешнего ЛТ компилятора на
основе LLVM для OpenJDK

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

17 Фаст Никита
Михайлович

Разработка графического программного
обеспечения для управления
радиотехническими измерительными
стендами

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

18 Федькин Разработка платформы для исполнения Луцив Дмитрий доцент Кафедра системного

Александр
Андреевич

автоматизаций чатов Вадимович программирования

19 Шеремет Ирина
Дмитриевна

Реализация серверной части сервиса
взаимодействия с поставщиком для
продуктов YADRO KVADRA

Литвинов Юрий
Викторович

старший преподаватель Кафедра системного
программирования

20 Шехаде Даниэль Реализация пользовательского
интерфейса контроллера TRIK на QML.

Литвинов Юрий
Викторович

старший преподаватель Кафедра системного
программирования

21 Шлегель Алина
Владимировна

Разработка децентрализованного
оракула для DCMS

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования